u <

=t

]

23

g g o N Valcanoragra” 1%

w AOO INGY

8 g Protoc:lugoaenoule -U
teurtl'ima;t: gg deIA30/113/22%§l7

— !
ambiente ¥ g m "umu "m"mm

Sezione Roma2

Alla Sig.ra Susanna DRAGONI - Responsabile Unico del Procedimento

Alla “Gestione WEB”
LL.SS.

OGGETTO Procedura per laffidamento della fornitura di n°1 Ricevitore GNSS e
n°2Antenne Multi -frequency, ai sensi dell' art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs n. 50/2016 — Avvio procedure e Nomina RUP.

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 255/2017 concernente la
procedura in oggetto.

Loredana PROTO

;Zs(adlm@wﬁﬂ

Via di Vigna Murata, 605
00143 ROMA | ltalia
Tel.: +39 06518601

Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it
www.ingv.it




INGV

terremoti
vulcani
ambiente

Decreto n. 255/2017

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di n°l Ricevitore GNSS e
n°2Antenne Multi -frequency, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016
— Avvio procedure € Nomina RUP.

IL DIRETTORE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale ¢ stato

istituito 1’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti

di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto
del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di

Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul

sito istituzionale, cosi come modificato con delibera CdA n. 237/2016;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione del’INGV 2015 -2017;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile

2016;

VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attivita degli enti

pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

VISTO il Decreto Direttoriale n. 410 del 01/09/2016 con il quale il Dott. Achille Emanuele

Zirizzotti & nominato Direttore della Sezione Roma2 del’ INGV

CONSIDERATA la proposta di servizio avanzata dal Dott.ssa Ingrid Hustadr con la quale si

manifesta la necessita di acquistare n°1 Ricevitore GNSS e n°2Antenne Multi -frequency;

CONSTATATO, conseguentemente, che 'INGV Sezione Roma2 deve dare corso all’iter
procedimentale finalizzato all’approvvigionamento riguardante la fornitura in oggetto;
CONSIDERATA la necessitad di procedere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 alla

nomina del Responsabile del Procedimento (RUP) con compiti di vigilanza sulla attivita
istruttoria per la corretta esecuzione delle attivita in argomento;

VISTO il curriculum della Sig.ra Susanna DRAGONI dipendente in servizio presso 'INGV
Sezione Roma2;

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | ltalia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it




IN

terremoti
vulcani
ambiente

\)

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

CONSTATATO che dalla consultazione del sito Consip www.acquistinretepa.it, effettuata
non sono attive convenzioni Consip;

VISTA la nota del del Punto Istruttore che attesta che dalla consultazione sul sito Consip
www.acquistinretepa.it, non risulta che la fornitura di beni/servizi, comparabili con quelli da
acquisire, ¢ ricompresa nel capitolato tecnico del bando di abilitazione al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA);

ATTESO pertanto che ricorrono le condizioni previste dalla vigente normativa per il ricorso

all’affidamento diretto;

RITENUTO che la fornitura del servizio si presenta come infungibile ovvero unica, pronta
all’uso, senza necessita di adeguamenti e/o ulteriori modifiche;

VALUTATA Tesigenza di ricorrere a procedure di scelta piu snelle e semplificate per
acquisire il fornitura/servizio/lavoro di importo inferiore alla soglia comunitaria in quanto il
ricorso alle ordinarie procedure di gara determinerebbe per I’acquisizione sopraindicata un
rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse;
CONSIDERATO che & stata accertata la disponibilita finanziaria sul capitolo
2.02.01.99.999.02., (obiettivo funzione 9999.999), Fondi Istituzionali, del bilancio di
previsione per I’esercizio finanziario 2017;

VISTO P’atto proposto di prenotazione impegno n 10927 del 24/ 10/2017

DETERMINA
o che non sussistono criteri di sostenibilita energetica e ambientale, di cui all’art. 34 del
D.Lgs. n. 50/2016, da applicare alla presente procedura di affidamento diretto;
oche la Sig.ra Susanna DRAGONIL, dipendente presso la Sezione di Roma2 del’INGV,

¢ nominato Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura del
presente Decreto,

¢ il RUP svolgera tutti i compiti relativi alle fase, dell’affidamento, dell’esecuzione della
fornitura del bene/servizio/lavoro in argomento previste dalle disposizioni del Codice
che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti;
e di acquisire n. 1 offerta economica per la fornitura in oggetto, per le ragioni indicate
in premessa, fermo restando la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016, di idoneita professionale di cui all’art. 83 comma 3
del D.Lgs n. 50/2016, di capacitd tecnica-organizzativa ¢ di capacitd economica -
finanziaria di cui all’art. 83 comma 4 ¢ 5 del D.Lgs. n.50/2016.

11 Direttore della Sezione Roma2

%%‘éﬁ‘ﬁ*&‘eff??i‘ﬁﬁ%zzyﬁ

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA 1 italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it




